
 

 

   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 242-2/20 

 

29 апреля 2020 г.                            

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 17.01.2018          

№ 907-1/18 «Об утверждении проекта межевания территории 

садоводческого некоммерческого товарищества «Отдых» 

 

В соответствии со статьей 43, 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Порядком подготовки и утверждения документации по планировке территории 

Раздольненского района Республики Крым, утвержденным решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 16.04.2015 

№ 208-1/15 (в редакции решения от 24.08.2018 № 1082-1/18), письмом 

Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым от 17.01.2020 № 28/13287/01-35/1/1/1, принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района Республики Крым от 

12.03.2020 № 01-10/587, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту 

и топливно-энергетическому комплексу от 29.04.2020, районный совет 

                                                 Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 17.01.2018 № 907-1/18 «Об утверждении проекта межевания 

территории садоводческого некоммерческого товарищества «Отдых» 

следующие изменения: 

1.1. в приложении к решению Том I «Основная часть» дополнить 

разделом VI «Способы образования земельных участков» следующего 

содержания: «Последующий способ образования всех земельных участков в 

границах СНТ «Отдых» будет осуществляться путём раздела с сохранением 

исходного земельного участка в изменённых границах»; 



 

 

   

1.2. в приложении к решению в пункте 1 Раздела III «Описание 

предлагаемых проектных решений» Том I «Основная часть» слова «Для 

садоводства» заменить словами «Для ведения садоводства»; 

1.3. в приложении к решению в Таблице 1. «Список существующих и 

образуемых участков» Том I «Основная часть» в графе «Назначение» слова 

«Садоводство» заменить словами «Ведение садоводства»; 

1.4. в приложении к решению в пункте 2 Раздела «Выводы» Том I 

«Основная часть» слова «Для садоводства» заменить словами «Ведение 

садоводства»; 

1.5. в приложении к решению в строке 6 «Проектируемый вид 

разрешенного использования» Раздела I. «Список образуемых земельных 

участков на территории СНТ «ОТДЫХ», Славновского сельского совета, 

Раздольненского района, Республики Крым, РФ» Том I «Основная часть» слова 

«Садоводство» заменить словами «Ведение садоводства»; 

1.6. в приложении к решению в строке 6 «Вид разрешенного 

использования» таблицы 1«Список существующих земельных участков, 

расположенных: РФ, Республика Крым, Раздольненский район, на территории 

Славновского сельского совета, Садоводческое некоммерческое товарищество 

«Отдых»» Раздела II «Сведения о существующих земельных участках» Том II 

«Материалы по обоснованию» слова «Садоводство» заменить словами 

«Ведение садоводства»; 

1.7. в приложении к решению в строке 5 «Вид разрешенного 

использования» таблицы 1 «Список земель общего пользования» Раздела III 

«Сведения о землях общего пользования» Том II «Материалы по обоснованию» 

слова «Садоводство» заменить словами «Ведение садоводства». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, 

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                  Ж.Хуторенко 
 

 

 


